
CONTRIBUYENTE
IMPUESTO

PERIODO OBSERVACIÓN FECHA

Municipio de Corregidora Impuesto Predial
Del 1er al 6to bimestre de 

2019
Exención art. 21 Código Fiscal 28/10/19

Municipio de Corregidora Traslado de Dominio Escritura 47,505
Exención art. 63 fracción I., Ley de Hacienda de 

los Municipios del Estado de Querétaro
28/08/19

Sistema Municipal para el Desarrollo 
de la Familia

Impuesto Predial
Del 1er al 6to bimestre de 

2019
Exención art. 21 Código Fiscal 28/08/19

Municipio de Corregidora Traslado de Dominio NO APLICA
Exención art. 63 fracción I., Ley de Hacienda de 

los Municipios del Estado de Querétaro
28/08/19

Sistema Municipal para el Desarrollo 
de la Familia

Impuesto Predial Del 1er al 6to bimestre de 
2019

Exención art. 21 Código Fiscal 28/08/19

Municipio de Corregidora
Impuesto por Fusión

NO APLICA Exención art. 21 Código Fiscal 05/09/19

Municipio de Corregidora Impuesto por Fusión NO APLICA Exención art. 21 Código Fiscal 04/09/19

Municipio de Corregidora
Impuesto Predial Del 1er al 6to bimestre de 

2019
Exención art. 21 Código Fiscal 04/09/19

Municipio de Corregidora
Impuesto Predial Del 1er al 6to bimestre de 

2019
Exención art. 21 Código Fiscal 29/08/19

Municipio de Corregidora
Impuesto Predial Del 1er al 6to bimestre de 

2019
Exención art. 21 Código Fiscal 24/09/19

Municipio de Corregidora
Impuesto Predial Del 1er al 6to bimestre de 

2019
Exención art. 21 Código Fiscal 24/09/19

Municipio de Corregidora
Impuesto Predial Del 1er al 6to bimestre de 

2019
Exención art. 21 Código Fiscal 24/09/19

Municipio de Corregidora Impuesto por Subdivisión NO APLICA Exención art. 21 Código Fiscal 24/09/19

Municipio de Corregidora
Impuesto por Subdivisión

NO APLICA Exención art. 21 Código Fiscal 24/09/19

Municipio de Corregidora
Impuesto por Subdivisión

NO APLICA Exención art. 21 Código Fiscal 24/09/19

Municipio de Corregidora
Impuesto por Subdivisión

NO APLICA Exención art. 21 Código Fiscal 19/09/19

SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS

MUNICIPIO DE CORREGIDORA, QUERÉTARO

INFORMACIÓN SOBRE LAS EXENCIONES 




